Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.02.2016
	№
	110-37-96-16

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 Об утверждении плана мероприятий, посвященных  30- летию  годовщины катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	(

             В связи с 30-летием годовщины со дня трагедии на Чернобыльской АЭС, учреждением Дня памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, руководствуясь частью второй ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация  городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе 26 апреля 2016 года День памяти погибших в
радиационных авариях и катастрофах.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных  30- летию годовщины
катастрофы на Чернобыльской АЭС.  (Приложение № 1).

3. Утвердить  оргкомитет по проведению плана мероприятий,
связанных с 30-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС.  (Приложение № 2).
4. Оргкомитету до 20 марта 2016 года разработать проект сметы

расходов на проведение мероприятий, предусмотренных в приложении № 1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя
     мэра   городского округа  по социальным вопросам.

     Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                О.В.Боровский
Исп. Алексеева Г.Н.
т.56317
Приложение №  2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 17.02.2016 № 110-37-96-16
Оргкомитет

по проведению плана мероприятий, посвященных  30- летию годовщины катастрофы на Чернобыльской АЭС.

Председатель оргкомитета – Ермаков Александр Владимирович- заместитель мэра городского округа по социальным вопросам

Члены оргкомитета:

1. Алексеева Галина Нефедовна –  главный специалист по
социальной защите администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

2. Безродных Ольга Владимировна –  начальник муниципального
казенного учреждения «Управление образования»;

3. Васильева Светлана Константиновна –  ведущий специалист по

взаимодействию  с учреждениями социальной сферы и общественными организациями администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

4. Горбунов Вадим Сергеевич – заместитель председателя комитета

по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи -  главный архитектор администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
5. Каплина Светлана Жановна –  начальник муниципального
казенного учреждения  «Управление культуры»;

6. Кузнецова Маргарита Павловна – начальник отдела по
физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

7. Кулешова Марина Витальевна–консультант отдела
организационной работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

8. Конякин Роман Игоревич –  главный врач областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (по согласованию);

9. Кривопалов Сергей Анатольевич –  директор областного

государственного казенного учреждения  «Управление по социальной защите населения города Саянска» (по согласованию).

10.  Павлова Марина Викторовна – управляющий делами
администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

11. Пироженко Владимир Сергеевич –  председатель Саянского
отделения общественной организации «Союз ликвидаторов аварии на ЧАЭС» (по согласованию);
12. Трухин Анатолий Васильевич–председатель Общественного
Совета (по согласованию).
Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                         О.В.Боровский
Приложение № 1

                                                                                                                                к постановлению администрации

городского округа муниципального

                                                                                                                                             образования  «город Саянск»

                                                                                                                  от 17.02.2016 № 110-37-96-16

План мероприятий, посвященных  30- летию  годовщины  катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время и место проведения
	Ответственный

 за  исполнение

	1
	2
	3
	6

	1.
	Подготовка предложений в  план мероприятий, посвященных 30 - летию годовщины катастрофы на Чернобыльской АЭС (далее ЧАЭС).
	Январь 2016г.
	Общественная организация «Союз ликвидаторов аварии на ЧАЭС»( далее -Союз ликвидаторов»)

	2.
	Подготовка обращений к руководителям предприятий, организаций, где работают участники-ликвидаторы с просьбой об оказании благотворительной помощи
	До 20.02.2016г.
	Союз ликвидаторов», муниципальное казенное учреждение « Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация)

	3.
	Организация встреч  участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС с учащимися старших классов школ города и студентами учебных заведений (по отдельному графику), уроки памяти.
	В течение

 апреля

2016г.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее -МКУ «Управление образования»), Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее -МКУ «Управление культуры»)

«Союз ликвидаторов».

	4.
	«Чернобыль: боль, трагедия, память» - книжная выставка-предупреждение радиационных катастроф и их последствий.
	В течение апреля 2016г.
	Муниципальное учреждение культуры «Центральная библиотечная система» (далее - Центральная городская библиотека

	5.
	«Город помнит вас…» сетевой проект
	В течение года
	Центральная городская библиотека

	6.
	«Чернобыль: не гаснет памяти свеча» вечер-встреча, приуроченная ко дню памяти участников ликвидации аварии на ЧАЭС
	Апрель 2016
	Музей истории города

	7.
	Конкурс плакатов и композиций, посвященных 30-летию катастрофы на ЧАЭС
	Март 2016
	Детская художественная школа

	8.
	Открытие выставки работ, посвященных 30-летию катастрофы на ЧАЭС
	Апрель 2016
	Детская картинная галерея

	9.
	Организация передвижной выставки  работ, посвященных 30-летию катастрофы на ЧАЭС в учреждениях города
	Апрель – май 2016
	Детская художественная школа,

МКУ «Управление культуры»

	10.
	Организация показа сюжетов кинохроники, посвященных 30-летию катастрофы на ЧАЭС, перед демонстрацией кинофильмов
	Март-май 2016
	Дворец культуры «Юность»(далее ДК «Юность»)

	11.
	Митинг, посвященный Дню памяти радиационных аварий и катастроф:

- возложение гирлянды, цветов к памятнику защитников Отечества
	26 апреля  10-00,  стела  Защитникам Отечества
	ДК «Юность», Саянская епархия

	12.
	Торжественный прием мэра участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС «Мы помним! Мы гордимся!»:

- вручение памятных медалей, грамот участникам ликвидации последствий аварии;

- поминальный фуршет.
	 26 апреля 2016г в 17-00,  ДК «Юность»
	ДК «Юность»

	13.
	Изготовление и размещение баннеров с тематикой, посвященной 30-летию катастрофы на ЧАЭС
	Март 2016
	МКУ «Управление культуры»

	14.
	Организация работы по подготовке материалов, связанных с награждением лиц - участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС.
	В течение 1квартала 2016г.
	Администрация

	15.
	Организация и проведение медицинского осмотра всех участников-ликвидаторов.
	В  течение 2 квартала 2016г.

	Областное государственное бюджетное  учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»

	16.
	Публикация материалов о людях и событиях, связанных с радиационными катастрофами, интервью участников событий.
	В  течение апреля 2016года

	Муниципальное автономное учреждение «Саянские средства массовой информации»

(далее ССМИ)

	17.
	Своевременная выплата  компенсаций в возмещение вреда, причиненного здоровью участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС
	В  течение апреля 2016года

	 Областное государственное казенное  учреждение «Управление  социальной защиты населения по г.Саянску»

	18.

	Организация работы  по посадке «Аллеи памяти».
	В течение

второго квартала 2016г.
	«Союз ликвидаторов», администрация, муниципальное казенное учреждение «Служба подготовки  и обеспечения градостроительной деятельности» (далее МКУ «СП и ОГД).

	19.
	Организация  спортивно-оздоровительных  мероприятий в учреждениях спорта.
	Март-апрель 2016г.
	«Союз ликвидаторов», отдел по физической культуре, спорту и молодежной политики администрации.

	20.
	Подготовка материалов для издания книги памяти

	«Союз ликвидаторов», администрация, ССМИ

	21.
	Организация и проведение единой акции памяти, траурной линейки в общеобразовательных учреждениях
	26 апреля 2016года

	МКУ «Управление образования»

	22.
	Участие в областном  Форуме безопасности
	Март  2016года
	МКУ «Управление образования»

	23.
	Изготовление юбилейных медалей в связи 30 - летием годовщины трагедии на ЧАЭС

	«Союз ликвидаторов», администрация

	24.
	Литургия по умершим участникам  последствий аварии на ЧАЭС
	25.04.2016г

в 10.00
	«Союз ликвидаторов»,  Саянская епархия

	25.
	Разработка проекта стелы  ликвидаторам последствий аварии на ЧАЭС, определение места, организация общественного обсуждения
	Февраль 2016г
	«Союз ликвидаторов», администрация,  МКУ «СП и ОГД, Комитет по архитектуре и градостроительству администрации.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                              О.В.Боровский